
                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                        

                                                     UCHWAŁA  NR  XII/117/2011 

                                       Rady Miasta Mława  

          z dnia 29 listopada 2011 roku  

w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna                               

oraz zasad jego ustalania. 

            Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                     

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz  

art. 38 i art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi  w wieku do lat                                 

3 (Dz. U. z  2011 r. Nr 45, poz. 235)  Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

                                                                      § 1 

 Ustala się maksymalne miesięczne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości                   

0,2% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym roku, w zaokrągleniu 

do pełnego złotego,  za każdą  godzinę sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem. 

                                                                        § 2 

Wynagrodzenie przysługuje na podstawie umowy cywilnoprawnej  z uwzględnieniem 

następujących zasad:  

1) wynagrodzenie wypłacane jest miesięcznie  w zależności  od liczby dzieci objętych 

opieką w miesiącu poprzedzającym wypłatę wynagrodzenia – do dziesiątego dnia 

następnego miesiąca. 

2) wynagrodzenie przysługuje za nie więcej niż osiem godzin opieki nad jednym 

dzieckiem. 

3) wynagrodzenie, o którym mowa  w § 1 ulega podwyższeniu o 50% w przypadku 

objęcia opieką dziecka niepełnosprawnego. 

4) dzienny opiekun sprawuje opiekę nad maksymalnie 5 dzieci i  musi obejmować opieką 

co najmniej 3 dzieci. 

5) dzienny opiekun sprawuje opiekę nad dzieckiem wyłącznie w dni robocze. 

                                                           § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

                                                                       §  4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta                                                                                                  

inż. Krzysztof Wasiłowski 

 



 

                                                    U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

maksymalną wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania 

określa rada gminy. Dziennym opiekunem jest osoba fizyczna zatrudniona przez gminę             

na podstawie umowy o świadczenie usług, do której zgodnie z przepisami Kodeksu 

cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. Kryteria i warunki jakie winien spełniać 

dzienny opiekun zostały zawarte w art. 39 w/w ustawy. Dzienny opiekun podlega 

obowiązkowi ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone                    

przy sprawowaniu opieki. Umowę ubezpieczenia dziennego opiekuna                                       

od odpowiedzialności cywilnej oraz opłacanie  i finansowanie składki  na to ubezpieczenie, 

zawiera Burmistrz Miasta Mława na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień 

publicznych. Dzienni opiekunowie wybierani są w drodze otwartego konkursu ofert, 

przeprowadzonego na zasadach określonych  w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie, a gmina zobowiązana jest  do prowadzenia wykazu dziennych opiekunów,   

z którymi zawarto umowę. 


